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Protokół nr XXX/08 
 

z obrad XXX sesji Rady Miejskiej w Rzgowie 
 w dniu 28 października 2008r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 
 
 
Obrady XXX Sesji Rady Miejskiej w Rzgowie V kadencji (2006- 2010) otworzył o godz. 
14.30 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Marek Bartoszewski stwierdzając 
jednocześnie quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał. 

 
W posiedzeniu uczestniczyło początkowo 13 radnych (później 15 -zgodnie z listą obecności 
stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Udział w sesji wzięli również: Burmistrz 
Rzgowa Jan Mielczarek, Pan Wiktor Krawiec –Prezes Koła Łowieckiego „Orzeł”, Kierownik 
Posterunku Policji w Rzgowie Robert Derliński, Kierownik Referatu Inwestycji Zbigniew 
Snelewski, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Witold Małecki, Kierownik Referatu 
Rolnictwa Edmund Cieślik, Pani Skarbnik Anna Skórniewska oraz radca prawny Andrzej 
Gensler. 
Udział w sesji wzięli również sołtysi, wpisani na listę obecności stanowiącej załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu i goście, wpisani na listę będącą załącznikiem nr 3 do niniejszego 
protokołu. Przewodniczący powitał zebranych i zaproponował na sekretarza radnego 
S.Bednarczyka. 
Ad.3. 
Sekretarzem obrad wybrano jednogłośnie Wiceprzewodniczącego Rady Stanisława 
Bednarczyka. 
Ad.4. 
Przewodniczący powitał zebranych i przedstawił porządek obrad, pytając o ewentualne 
wnioski o wprowadzenie zmian do porządku. Na posiedzeniu Komisji w dniu  
27 października Burmistrz zgłosił wniosek o wprowadzenie następującego punktu do 
porządku: „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale Nr XXV/174/2008 Rady 
Miejskiej w Rzgowie z dnia 13 sierpnia 2008r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na modernizację dróg powiatowych w 2008r.” jako punkt 
11 porządku. 
Inne zmiany nie zostały zaproponowane.  
W głosowaniu 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Rada przyjęła zmieniony porządek 
obrad. 
Porządek obrad po zmianach obejmował zatem: 

 
1. Otwarcie sesji 
2. Stwierdzenie quorum 
3. Wybór sekretarza obrad 
4. Przedstawienie porządku obrad 
5. Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji RM 
6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej 

a) informacja na temat wykonania uchwał podjętych podczas XXVIII i XXIX 
sesji 

b) informacja na temat realizacji zgłoszonych wniosków 
7. Omówienie problemu nadmiernej populacji dzików i lisów na terenie gminy Rzgów – 

informacja Prezesa ZŁ „Orzeł” 
8. Informacja Burmistrza Rzgowa na temat złożonych mu oświadczeniach majątkowych 
9. Informacja Przewodniczącego Rady w temacie oświadczeń majątkowych radnych Rady 

Miejskiej w Rzgowie 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2008 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale Nr XXV/174/2008 Rady Miejskiej w 
Rzgowie z dnia 13 sierpnia 2008r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego na modernizację dróg powiatowych w 2008r. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji programu wyposażenia szkół w 
sale multimedialne 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym 
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Planie Rozwoju Lokalnego Gminy Rzgów 
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale dotyczącej diet radnych Rady Miejskiej w 

Rzgowie 
16. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Rzgów 
17. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Gospodarzu 
18. Interpelacje radnych 
19. Wnioski i zapytania 
20. Komunikaty, sprawy różne 
21. Zamknięcie sesji. 
 
Ad.6. 
Burmistrz podzielił swoje sprawozdanie na trzy części –realizacja podjętych uchwał, 
realizacja zgłoszonych wniosków oraz przedstawienie prac zespołu Burmistrza w okresie 
międzysesyjnym.  
Rada podjęła na sesji 25 września 4 uchwały, zaś na sesji w dniu 14 października 1 uchwałę.  
XXVIII sesja 
 -Pożyczka z WFOŚiGW (833 tys.zł.) na kanalizację w Starowej Górze została nam już 
przydzielona. W tym tygodniu podpiszemy stosowną umowę. Pomoc rzeczowa dla powiatu –
w wyniku procedury prawnej przekazania powiatowi nakładów poniesionych na drogi 
powiatowe przez Gminę Rzgów. Uchwała w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji społecznych w Gminie Rzgów oraz uchwała w sprawie przystąpienia do 
konsultacji w sprawie wyrażenia opinii o projektach  statutów sołectw. 
XXIX sesja 
-Zmiany budżetowe dotyczyły dołożenia środków na realizację inwestycji przeniesienia stacji 
trafo w Rzgowie. 
Realizacja zgłoszonych wniosków: 
Sesja 25 września: 
-Radny Bagiński –wniosek o przedstawienie koncepcji modernizacji stadionu „Zawiszy” –
podejmiemy ten temat w najbliższym czasie. 
-Sołtys Strycharski –wniosek o zrobienie chodnika na ul.Długiej –dyskutujemy o tym w 
kontekście przyszłorocznego budżetu. Wzmianka o śmierci Stanisława Bikiewicza została 
umieszczona w ostatnim numerze Naszej Gminy. 
-Sołtys Wróblewski -odmulenie rowów –dyskutujemy o tym w kontekście budżetu roku 2009. 
Wykoszenie rowów przy posesji 3 i 4- ten temat został zrealizowany przez służby komunalne. 
-Radny Gierasiński –ubytki w asfalcie –częściowo zrealizowane, częściowo w trakcie 
realizacji. Jeśli chodzi o koryta odwadniające przy rondzie doszliśmy do wniosku, że musimy 
zlecic to profesjonalnej firmie –temat jeszcze nie zrealizowany. Wycięcie suchych gałęzi na 
drodze do Kalinka –zrealizujemy przy pomocy wysięgnika z OSP Bronisin po dniu 1 
listopada. Zastrzeżenia do wykonawcy nakładek asfaltowych –jest to kwestia kosztów –przy 
robieniu asfaltu mniejszym kosztem gdy robimy recykling, wykonanie rzeczywiście 
pozostawia wiele do życzenia, profesjonalna firma poprawi ten temat. Rzeczywiście lepiej 
więcej zapłacić a zrobić dobrze. 
-Radny Owczarek –naprawa chodnika wewnątrz osiedla w Kalinku –po rozmowie z 
mieszkańcami okazało się, że ten temat jest nieaktualny, bo po wymianie rur azbestowych 
będzie tam trzeba położyć nowy chodnik. Dwa przepusty na drodze między Kalinem i 
Kalinkiem –też jeszcze nie zrealizowany z uwagi na zaangażowanie naszych brygad w inne 
tytuły inwestycyjne. 
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-Mieszkańcy ul.Rolniczej wnioskowali o naprawę nawierzchni i kanalizację –trwa dyskusja 
nad tytułami inwestycyjnymi, ale w roku 2009 raczej nie zrealizujemy tam kanalizacji z 
uwagi na brak środków, nawierzchnię uporządkowaliśmy we własnym zakresie. 
Sesja w dniu 14 października: 
-Radny Piekarski -Kałuża koło Pana Wróblewskiego na ul.Dachowej – przekazałem temat 
Panu Franczakowi, ma on domówić się z Panem Wróblewskim 
-Radny Hajduk pytał kiedy zostanie położony asfalt na ul.Lucernianej –wzdłuż asfalt został 
położony, do położenia został asfalt w poprzek –to zadanie będzie realizowała firma Pana 
Franczaka. 
-Przewodniczący Bartoszewski -Usunięcie krzewów na skrzyżowaniu ul.Kusocińskiego i 
Wąwozowej, w Bronisinie i w Czyżemniku na łuku dorgi do Czyżeminka III –krzewy zostały 
usunięte. 
-Radny Gierasiński - Zwiększenie zatrudnienia w referacie Gospodarki Komunalnej –
rozważymy to w roku przyszłym. Wniosek o zakup frezarki do asfaltu –sama frezarka to 
mało, a na cały zestaw może nas nie być stać. Wyjazd z ul.Nasiennej –Burmistrz sam badał 
widoczność na tych zjazdach -wyjazd w kierunku Łodzi –widoczność jest, w kierunku 
Rzgowa –nie bardzo da się to zmienić przez betonowe płoty.  
-Radny Bagiński –wniosek o usunięcie dziur na zjeździe w kierunku Rudy –dziury 
usunęliśmy. 
-Radny Owczarek –wniosek o oznakowanie przejść dla pieszych –znaki zostały już 
postawione, znak w Romanowie –już zamówiliśmy, zatem temat w realizacji. 
W kwestii możliwości utworzenia drugiej nitki pod wiaduktem na ul.Rudzkiej (wniosek 
radnego Skalskiego) –w dawnych latach, wiadukt był planowany na dwa pasy, ale wówczas 
nie było jeszcze chodnika, na dzień dzisiejszy nie jest przewidywany drugi pas ruchu, kończy 
się on przy Skrajnej, więc w tym układzie współczesnym, z chodnikiem i ścieżką rowerową 
nie ma dość miejsca. Temat ten możemy rozważyć jednak w przyszłości, po uruchomieniu 
Makro Caschu, z założeniem przebudowy. Wywołanie prawoskrętu na jedynkę wymagałoby 
z kolei kolejnego nasypu, a nie ma tam dość miejsca. 
-Radny Skalski –zerwany krawężnik przy Kmieciach –poprawione. 
Praca administracyjna zespołu Burmistrza w okresie międzysesyjnym: 
–zakończyło się rozpatrywanie podań o stypendia szkolne na szczeblu podstawowym, 
średnim i wyższym –zostały złożone 62 wnioski o stypendia szkolne i 5 wniosków o 
stypendia studenckie, wszystkie wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie. 
Na GPZ trwają prace nad przebudową wejścia –temat będzie zakończony w połowie grudnia. 
W zakresie inwestycji od 25 września odbyły się następujące przetargi:  
-na przebudowę ul. Piaskowej – wygrała firma DrogInż za kwotę 282 tys. 737 zł. 
-przebudowa drogi do Modlicy (tzw. pierwszy etap) -94 tys.236 zł. 
-14.X. przetarg w sprawie nowej lokalizacji transformatora –wygrała firma Elektrobud z 
Wschowa kwotą 176 tys. 546 zł. 
-następny przetarg odbył się 15.X. na budowę wodociągu w ul.Wysokiej i Dolnej- wygrała 
firma z Leszczyn (gm.Dłutów) kwotą 63 tys. 480 zł. 
-Przetarg na drugi etap budowy drogi do Modlicy –wygrała firma ta sama co poprzednio,  
kwotą 82 tys. zł. 
Jest w tej chwili przygotowany przetarg na montaż lamp na ul.Rudzkiej –na 12 listopada. 
Przygotowujemy się również do przygotowania projektu budżetu na rok 2009, z radnymi 
rozważamy tematy inwestycyjne. 
Burmistrz poprosił następnie Kierownika Cieślika o przedstawienie zasad naliczania opłat za 
użytkowanie wieczyste. 
Kierownik Cieślik –ustawa o gospodarce nieruchomościami uprawnia Urząd Miejski do 
corocznej aktualizacji opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego. Opłaty te ustalane są 
procentowo w stosunku do wartości nieruchomości, zależnie od tego na jaki cel nieruchomość 
jest wykorzystywana. I tak najwyższa stawka -3% pod działalność gospodarczą, pod stację 
trafo –max. 1%. Dokonaliśmy wyceny wszystkich nieruchomości gminnych przekazanych w 
użytkowanie wieczyste, wysłaliśmy wypowiedzenie dotychczasowej opłaty i ustaliliśmy 
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nowe stawki w oparciu o te wyceny –będą obowiązywać od 1 stycznia 2009 r., chyba że 
wpłynęłoby odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego, które zostałoby 
uwzględnione. Wartości gruntu dla Rzgowa ustalona jest na 100 zł. za m2. 
Przewodniczący zauważył, że w wielu przypadkach ceny wzrosły o 1000%, co wywołało 
ogromne zaskoczenie firm na terenie gminy. Gdyby ceny gruntów były aktualizowane 
corocznie, sytuacja byłaby bardziej klarowna. Przewodniczący wspomniał Panią Zielińską, 
córkę Pana Śpionka, której rodzina jest w trudnej sytuacji –czy rada nie ma już tutaj nic do 
powiedzenia, czy te stawki są sztywnie narzucone? 
Kierownik Cieślik odparł, że obecnie jest to wyłączna kompetencja Burmistrza, Rada nie ma 
nic do powiedzenia. Jedynym ratunkiem może być ponowna wycena i uznanie jej przez SKO. 
SKO może również dążyć do ugody między zainteresowanym a Burmistrzem, ale różnice w 
cenach nie mogą być większe niż 20%. 
Burmistrz zabrał głos w poruszonej sprawie i zaznaczył, że nie może on wpływać na 
rzeczoznawcę w kwestii wyceny gruntu dla Pani Zielińskiej, bo to byłaby korupcja. Burmistrz 
spytał o dokładny zapis ustawowy –czy jest 3% wartości czy do 3% wartości? Burmistrz 
zauważył też, że dotychczasowi użytkownicy wieczyści i tak zarobili na nas, bo 
zaktualizować ceny gruntów winniśmy już dawno. Burmistrz wspomniał, że Urząd 
wykazywał dobrą wolę w kierunku Pani Zielińskiej aby wynagrodzić całą sytuację, ale nie 
można było osiągnąć porozumienia. 
Kierownik Cieślik sprecyzował, że jest to konkretny procent -3% i nie ma pola do manewru. 
Kierownik doprecyzował również, że ponowna wycena, o której wspominał leży już po 
stronie osoby odwołującej się. 
 
Radny Bagiński odnośnie sprawozdania Burmistrza przypomniał swój wniosek w sprawie 
wypracowania koncepcji zaopatrzenia Gminy Rzgów w wodę, do którego Burmistrz się nie 
odniósł. 
Burmistrz przyznał, że ten temat jeszcze nie został opracowany.  
Przewodniczący podziękował za realizację inwestycji wycinki krzaków i przypomniał o 
swoim wniosku w sprawie drogi do Czyżeminka III. 
Radny Owczarek zauważył w sprawie przejść w Kalinku, że oznakowane zostało tylko jedno 
przejście, drugie nie. 
Kierownik Małecki wytłumaczył, że od strony Tuszyna nie ma oznakowania, bo nie ma tam 
pasów, a tam gdzie pasy są, oznakowania pionowe i poziome zostały umieszczone. 
Ad.7. 
Przewodniczący przedstawił Prezesa Koła Łowieckiego „Orzeł”, Pana Wiktora Krawca i 
wprowadził zebranych w problem zniszczeń powodowanych przez dziką zwierzynę, głównie 
na terenie Guzewa, Prawdy, ale i na pozostałych terenach gminnych. 
Przewodniczący oddał następnie głos Prezesowi Krawcowi. 
Prezes przedstawił zebranym na mapie obwód podlegający pod koło „Orzeł” i zauważył, że 
dużym problemem jest sąsiedztwo z terenami budowlanymi, gdzie dokarmia się zwierzęta. 
Zmiana struktury upraw rolnych spowodowała też, że zwierzyna bytuje obecnie w zbożach. 
Prezes opowiadał o kosztach ponoszonych przez Koło Łowieckie, o planach odstrzału, które 
niestety powstają zza biurka. Koło zostało już ukarane za nie wykonanie odstrzału 
planowanego. 
Od 15 lat wszystkie odszkodowania płaci Koło Łowieckie. Koło ma też obowiązek 
inwestowania w swój obwód. 
Uwzględniając całość kosztów ponoszonych przez koło, Orzeł jest na dzień dzisiejszy w 
swoim budżecie 200 zł. „na plusie”. 
Prezes przedstawił również zebranym przepisy prawne, które obowiązują Koło. 
Odnośnie planów odstrzałów – istnieje sprzeczność interesów między nadleśnictwem a 
rolnikiem. Dzik chroni las wyjadając szkodniki, a orząc las, stwarza też doskonałe warunki 
pod samosiejki, więc jest on zwierzyną cenną dla nadleśnictwa. Wycinka lasów powoduje 
jednak wypędzanie z nich zwierzyny. Myśliwi występują o zwiększanie planów, ale dopiero 
po wykonaniu pierwotnie zakładanych. 
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Na dzień dzisiejszy „Orzeł” ma wykonany plan w 77%. Z dzikami możemy jednak 
„wojować” praktycznie dopiero od 15 października. Strzelamy tylko dziki do 30 kg., tzw. 
przelatki, a to ma wpływ na zyski Koła i jego skuteczność. Koło stara się wykonywać zadania 
w miarę możliwości, plany wykonuje w 100%, lub nawet więcej, chyba, że danej zwierzyny 
nie ma w zakładanej ilości. 
W kwestii odszkodowań – w tym roku mamy zgłoszonych 13 szkód, wypłaconych jest 6 
odszkodowań, trzy są już w szacowaniu końcowym. Za te szkody już wycenione „Orzeł” 
wypłacił 1.560 zł.,  w całości ze składek Koła. 
Odnośnie powierzchni uszkodzonej –tutaj pojawiają się największe niezrozumienia. Szkody 
należy zgłosić w terminie 7 dni od daty powstania szkody, obowiązkowo na piśmie, na 
specjalnym formularzu. Jest to oczywiste utrudnienie dla rolników, bo właściciele dużych 
gospodarstw nie są w stanie nawet ich obejść w siedem dni. Stąd, pojawia się zgłaszanie 
szkód „na wyrost” lub po czasie. Szacowanie dzielimy na szacowanie wstępne (oględziny) -
jeżeli uprawa nie jest całkowicie zniszczona, wypłaca się jedynie 25% ceny za materiał 
siewny zużyty do uprawy - oraz szacowanie końcowe, które rolnik winien zgłosić na siedem 
dni przed zbiorem. Prezes tłumaczył, że system jest niedoskonały i utrudnia życie zarówno 
rolnikowi, jak i Kołu łowieckiemu. Rozwiązanie problemu nie jest proste, zmiany należałoby 
zacząć od samej góry, od zmiany samych ustaw. Prezes dodał też, że młodzież nie jest 
zainteresowana udziałem w kole łowieckim, więc sytuacja może się pogorszyć wraz z 
odchodzeniem starszego pokolenia myśliwych. 
Prezes Krawiec podkreślał, że zaangażowanie Koła jest duże i jak bardzo ważne jest 
terminowe zgłaszanie szkód. 
Sołtys Strycharski poruszył problem plagi lisów, które czynią ogromne szkody w ptactwie 
hodowlanym, zwłaszcza w rejonie Rzgowa. 
Prezes Krawiec odparł, że myśliwi muszą odstrzeliwać lisy w okresie wskazanym. Za 
zaniechanie w odstrzale lisa myśliwy jest nawet karany. Prezes podkreślał, że źle jest 
prowadzona polityka leśna i łowna, ale zmiany należy zacząć od samej góry. W przypadku 
szkody poczynionej przez lisy odszkodowania ponosi skarb państwa, a dzierżawca obwodu 
łowieckiego płaci odszkodowania tylko za szkody w płodach rolnych poczynione przez dziki, 
sarny, jelenie. Prezes zauważył też, że drób można i trzeba zabezpieczyć dobrze ogrodzeniem. 
Wspominał też o pojawieniu się w okolicy jenotów, które wyrządzają większe szkody niż 
lisy. 
Przewodniczący GZRKiOR Z.Gabara –czy w waszej komisji szacunkowej są osoby 
postronne? 
Prezes- wyznaczone są dwie osoby, a osoba postronna może być ze strony Izby Rolniczej lub 
z gminy (przy sporach). 
Prezes Gabara zauważył, że jest to zatem złe rozwiązanie, bo przedstawiciele koła występują 
w takim wypadku zarówno w roli oskarżyciela, jak i sędziego. 
Przewodniczący odniósł się do bardzo niskiej kwoty odszkodowań wypłaconych za 
wspomnianych 6 szkód. 
Kierownik Cieślik na prośbę Przewodniczącego przedstawił następnie zebranym historię 
odszkodowań za szkody spowodowane przez zwierzynę łowną –zmieniało się to na 
przestrzeni lat –szkody szacowały najpierw służby wójta, obecnie zaś szacuje koło łowieckie, 
a jedyna droga odwoławcza to droga sądowa. W ocenie Kierownika Cieślika zmianę należy 
rozpocząć od zmiany przepisów –zmianę podmiotu szacującego szkody na 
przedstawicieli gminy lub kół rolniczych, lub zmianę procedury odwołania – do 
niezależnej komisji a nie do sądu.  
Radny Gąsiorek odniósł się do złej gospodarki zwierzyną, która w myśl ustawy jest 
własnością Skarbu Państwa. W ocenie radnego na stu hektarach nie powinno być więcej niż 
dwa dziki. Obecnie dziki niszczą uprawy w około 80%. Rolnicy są sfrustrowani niskimi 
odszkodowaniami, ale rozwiązań należy szukać w zmianie ustaw. Radny sugerował, że 
stowarzyszenia łowieckie winny działać w kierunku zmiany ustaw, a właściciele ostoi dzików 
winni ogrodzić teren, na którym jest ich hodowla. Właściciel zwierzyny powinien za jej 
szkody odpowiadać. Radny odniósł się również do nadmiernej populacji lisów, które, jako 
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potencjalni nosiciele wścieklizny, mogą stwarzać realne zagrożenie dla ludzi i zwierząt w 
gospodarstwach domowych. Radny podkreślał konieczność zareagowania przez Koła 
Łowieckie w formie pisemnej, do Wojewody. 
Prezes Krawiec podkreślał, że sumy odszkodowań są nieadekwatne do szkód, ale ustawową 
podstawą ustalania stawki odszkodowania jest cena zboża i sami myśliwi nie mają na to 
wpływu. Problem lisów koła zgłaszają przy każdej okazji, krytykując szczepienia lisów, które 
są nadmierną ingerencją w przyrodę. Rozwiązaniem byłoby zwolnienie lisów z okresu 
ochronnego. Inną kwestią  pozostaje jednak to, że gospodarstwa są niepozabezpieczane. 
Sołtys Rydygier dodał, że jego sołectwo ma podobny problem, jak Guzew i Prawda z dzikami 
i lisami. Spytał, kiedy można odstrzeliwać większe sztuki dzików? 
Prezes Krawiec- po 15 sierpnia. Teraz prowadzimy taki odstrzał. 
Sołtys Zawistowska zauważyła, że rolnicy nie będą grodzić pól, grodzić winni gospodarze 
terenu, którzy nie radzą sobie z nadmierną populacją dzików i lisów. 
Przewodniczący, puentując dyskusję, zauważył, że błędem jest to, że cała odpowiedzialność 
za szkody spoczywa na barkach kół łowieckich, a jedynym rozwiązaniem jest podjęcie 
wspólnej inicjatywy i zgłaszanie problemu do posłów i władz wyższych. Przewodniczący 
proponował też zapraszanie kół łowieckich na zebrania wiejskie. 
Radny Gąsiorek proponował z kolei zakupienie przez koła łowieckie działek odstraszających 
na propan-butan. 
Radny Gierasiński sugerował konieczność wystąpienia przez Stowarzyszenie Kół Łowieckich 
do sejmu oraz do posłów z PSL-u o zmianę przepisów ustawy prawo łowieckie. 
Prezes Krawiec podsumowując dyskusję zauważył, iż dziś nie uda nam się znaleźć 
rozwiązania. Problemem jest to, że dziki wychodzą obecnie z lasu pędem, bo są z lasów 
wypłaszane, przez co czynią jeszcze większe szkody.  
Radny Skalski stwierdził, że Rada nie jest gronem władnym do podjęcia decyzji, które 
rozwiązałyby problem. Radny spytał też, do kogo należy zgłaszać przypadki padniętych 
lisów. 
Kierownik Małecki odparł, że gmina ma podpisana umowę z prywatną firmą, a zwierzę padłe 
jest deponowane w specjalnym pojemniku ustawionym na terenie gminy, który opróżnia 
następnie wspomniana firma. 
Kierownik Cieślik w kwestii zgłaszania podejrzenia wścieklizy u padłych zwierząt dodał, że 
każde podejrzenie choroby zakaźnej należy zgłaszać do Inspekcji Weterynaryjnej lub Urzędu 
i padłe sztuki są wówczas badane. 
Przewodniczący spytał co Prezes Krawiec radzi odnośnie ewentualnych działań Rady w tym 
temacie –czy wystąpić z wnioskiem o zwiększenie planu odstrzału? 
Prezes Krawiec odparł, że to koło występuje do nadleśnictwa o zmniejszenie ilości dzików w 
obwodzie hodowlanym. W kwestii zgłaszania potrzeby zmian to nie Koło Łowieckie jest 
jednak władne zgłaszać taką potrzebę do sejmu, nie ma też niestety woli w ministerstwie do 
wprowadzenia zmian, o których mówimy. Koła zgłaszają problem przy każdej okazji, ale nie 
odnosi to skutku. Koło ze swej strony może jedynie starać się utrzymać stado podstawowe. 
Prezes wyjaśniał też, że Nadleśnictwo Kolumna ma za dużo dzików w swoim obwodzie, co 
należałoby zmienić, ale jednocześnie nie chce oddać swoich obwodów kołom łowieckim. 
Końcowym wnioskiem w dyskusji było podjęcie decyzji o wystosowaniu wspólnego 
pisma przez Radę Miejską w Rzgowie i koła łowieckie z terenu gminy do Wojewody i 
Sejmu z wnioskiem o zmianę przepisów ustawy prawo łowieckie oraz do Nadleśnictwa 
Kolumna z wnioskiem o zmniejszenie populacji dzików w ich obwodzie leśnym. 
Na tym zakończono dyskusję w przedmiotowym temacie. 
Ad.16. 
Na prośbę Burmistrza Przewodniczący zgłosił wniosek o zmianę kolejności porządku obrad 
poprzez omówienie w następnej kolejności uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Rzgów. Radni zaaprobowali zmianę 
porządku. 
Przewodniczący odczytał treść uchwały.  
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Na posiedzenie zaproszono następnie Pracownicę Referatu Rolnictwa Panią Magdalenę 
Kurowską oraz Panią Kierownik Referatu Ogólnego –Krystynę Motycką, aby przedstawiły 
zebranym genezę zmian i zasady naliczania czynszów.  
Przewodniczący -zmieniamy uchwałę z 1995 roku, która określała stawki czynszów na 
poziomie 0,65 groszy w samym Rzgowie oraz 0,50 gr. w pozostałych sołectwach gminy. 
Radny Skalski przypomniał wniosek Komisji Wspólnych odnośnie doprecyzowania kwestii 
wspomnianych 3% kosztów odtworzenia 1 m2 lokalu.  
Pani M.Kurowska -wartość odtworzeniowa jest ustalana obwieszczeniem wojewody i wynosi 
obecnie 2 tys. 467 zł. dla województwa x 3%, podzielić przez 12 miesięcy –tak uzyskujemy 
średnią stawkę miesięczną za metr kwadratowy lokalu. Stawka ta to 6,15 zł. 
Radca Gensler wyjaśnił, że jest to zapis „do 3%” kosztów odtworzenia. Prawo lokalowe 
chroni najemców, nie właścicieli. Radca zauważył, że Burmistrz ma jednak możliwość 
uwzględnienia wielu czynników, typu stan techniczny budynku, aby zastosować obniżki 
indywidualne. Uchwała przedmiotowa jest elastyczna w kwestii podwyżek. Radca podkreślił, 
że przedmiotowa uchwała nie stwarza zagrożeń wobec najemców, ponieważ Burmistrz ma 
możliwość zastosowania stawek w sposób elastyczny, w ramach uchwalonych przez Radę 
ram – nie więcej, niż 3%. Stawka maksymalna to 6,15 zł., ale Burmistrz nie musi takiej 
maksymalnej stawki stosować. 
Radny Gierasiński wnioskował o zmianę treści par. 3 poprzez dopisanie: „w skali roku”. 
Radca Gensler wyjaśnił, że to jest oczywiste, bo z definicji kosztów odtworzenia wynika, że 
wylicza się je w skali roku. 
Radny Gierasiński wycofał zgłoszoną przez siebie zmianę. 
Radny Gierasiński wnioskował następnie o ujęcie zagadnienia Funduszu Remontowego w 
uchwale o gospodarce mieszkaniowej, która, jak wspomniał radca Gensler, będzie wkrótce 
również podejmowana przez Radę. 
Radca potwierdził, że będzie o tym mowa. 
Burmistrz zauważył, że to kolejne przepisy, które utrudnią pracę Burmistrzowi, jako 
głównemu decydentowi w omawianych kwestiach. Burmistrz podkreślił, że na tym i tak 
gmina nie zarobi, bo już teraz Burmistrz ma problem z egzekwowaniem należności od 
najemców lokali socjalnych, a to takich lokali głównie dotyczyć będzie zmieniana uchwała. 
Następnie przystąpiono do głosowania. 
W głosowaniu: 13 „za”,  0„przeciw”, 2 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 
przyjęła uchwałę nr XXX/192/2008 w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących 
w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Rzgów. 
Ad.5. 
Protokół jest wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. Przyjęty przez Radę bez uwag. 
 
Przewodniczący zarządził 5-minutową przerwę. 
Po przerwie obrady kontynuowano w 14-osobowym składzie. Nieobecny był radny 
Zając. 
Ad.9. 
Przewodniczący poinformował Radę o złożonych na jego ręce oświadczeniach majątkowych, 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego protokołu. 
Następnie Przewodniczący odczytał informację Wojewody Łódzkiego w przedmiocie analizy 
oświadczenia majątkowego Burmistrza Rzgowa oraz Przewodniczącego, zgodnie z 
załącznikiem nr 5 do niniejszego protokołu. 
Ad.8. 
Burmistrz złożył informację o oświadczeniach majątkowych złożonych na jego ręce, zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszego protokołu.  
Ad.10. 
Temat już omówiony na komisjach. Przewodniczący odczytał projekt uchwały oraz jej 
uzasadnienie, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszego protokołu. Pytań nie było, 
przystąpiono zatem do głosowania. 
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W głosowaniu:  13 „za”,  0  „przeciw”, 1  „wstrzymujących się” Rada Miejska w 
Rzgowie przyjęła uchwałę nr XXX/ 193/2008 w sprawie zmian w budżecie na rok 2008. 
Ad.11. 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Zwiększenie kwoty udzielonej pomocy dla 
powiatu. Zmiana w uchwale w sprawie pomocy finansowej na drogi powiatowe ma miejsce z 
uwagi na zmianę zakresu finansowego zadań ujętych w budżecie. 
W głosowaniu:  14 „za”,  0  „przeciw”, 0  „wstrzymujących się” Rada Miejska w 
Rzgowie przyjęła uchwałę nr XXX/194/2008 w sprawie zmiany w uchwale Nr 
XXV/174/2008 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 13 sierpnia 2008r. w sprawie udzielenia 
pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na modernizację dróg 
powiatowych w 2008r. 
Ad.12. 
Temat już omówiony na poprzedniej sesji i zreferowany przez Panią Burmistrz Jadwigę 
Pietrusińską. Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały. Pytań nie było. Następnie 
przystąpiono do głosowania. 
W głosowaniu: 11„za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 
przyjęła uchwałę nr XXX/195/2008 w sprawie przystąpienia do realizacji programu 
wyposażenia szkół w sale multimedialne. Radny Stanisław Bednarczyk nie głosował. 
Ad.13. 
Temat wyjaśniła Pani Skarbnik Anna Skórniewska. Uaktualniliśmy WPI w związku z 
przystąpieniem do programu wyposażenia szkół w sale multimedialne oraz o zmiany 
budżetowe, dokonywane na poprzednich sesjach. Pytań do projektu nie było. 
W głosowaniu:14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 
przyjęła uchwałę nr XXX/196/2008 w sprawie zmiany w Wieloletnim Programie 
Inwestycyjnym. 
Ad.14. 
Ta zmiana jest spowodowana zmianą poprzednią, jako że WPI stanowi część Planu Rozwoju 
Lokalnego Gminy Rzgów na lata 2007-2015. Pytań nie było. 
W głosowaniu: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 
przyjęła uchwałę nr XXX/197/2008 w sprawie zmiany w Planie Rozwoju Lokalnego 
Gminy Rzgów. 
Ad.15. 
Przewodniczący odczytał treść uchwały.  
Na wniosek radnego Skalskiego wprowadzono poprawkę polegającą na dopisaniu słów 
w treści ust. 2 zmienianego paragrafu: „Czas trwania sesji lub komisji liczy się od 
godziny, na którą sesja (komisja) została zwołana do czasu zakończenia sesji (komisji).” 
Radny Gąsiorek zasygnalizował, że Komisja Rewizyjna zaopiniowała negatywnie projekt 
niniejszej uchwały. Komisja miała wątpliwości odnośnie usprawiedliwionych nieobecności 
radnych oraz niemożności przewidzenia czasu trwania sesji. 
Radny Piekarski wnioskował o skreślenie tego punktu z porządku obrad. 
Radny Hajduk zauważył, że w protokole z sesji zapisuje się dokładnie kiedy radny opuścił 
posiedzenie i kiedy sesja zaczyna się oraz kończy, wobec czego nie ma problemu ze 
stwierdzeniem czy radny „zaliczył połowę”. 
Przewodniczący dodał z kolei, że podobny zapis miał miejsce również w poprzedniej 
uchwale, w której dieta radnych wyliczana była „za posiedzenie”. Zmiana ma na celu jedynie 
zdyscyplinowanie radnych do pełnego uczestnictwa w sesji. 
Radny Czarnocki przypomniał ponownie, że Komisja Rewizyjna wnioskowała o zdjęcie tego 
punktu z porządku obrad. 
Radca Gensler wyjaśnił radnym, że miejscem do dyskusji nad kształtem porządku obrad był 
punkt „przedstawienie porządku obrad”.  
Radny Piekarski pytał radcę, czy podobne rozwiązania dyscyplinujące będą dotyczyć również 
Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących? 
Radca wyjaśnił, że tak. 
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Przewodniczący stwierdził, że wynik głosowania odda najlepiej zdanie radnych w kwestii 
omawianej uchwały i przystąpił do głosowania.  
W głosowaniu: 8 „za”, 2 „przeciw”, 4 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 
przyjęła uchwałę nr XXX/198/2008 w sprawie zmiany w uchwale dotyczącej diet 
radnych Rady Miejskiej w Rzgowie. 
Ad.17. 
Głos oddano Pani sołtys Zawistowskiej, która przedstawiła stanowisko rady sołeckiej w 
przedmiocie nazwy ulicy. Rada zaproponowała nazwę „Łanowa” z uwagi na bliskie 
sąsiedztwo przedmiotowej ulicy z ul.Młyńską. Protokół z posiedzenia Rady Sołeckiej stanowi 
załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
W głosowaniu: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 
przyjęła uchwałę nr XXX/199/2008 w sprawie nadania nazwy ulicy w Gospodarzu. 
Ad.18. 
Nowych interpelacji brak. 
Ad.19. 
Radny Piekarski: 
-czy można założyć 4 lampy na ul. Żwirowej za Modrzewiową, słupy już tam są. 
Burmistrz –raczej tak jeżeli chodzi o założenie samych lamp, ale muszę sprawdzić finanse, bo 
to już końcówka roku. Burmistrz zauważył, że to zależy również od tego czy jest tam tzw. 
piąta linia do oświetlenia. Burmistrz rozpozna temat. 
Radny Owczarek: 
-o zamontowanie lampy na przystanku autobusowym w Kalinku oraz położenie płyt na 
przystanku celem jego podwyższenia. 
Sołtys Hoja: 
-w kwestii stanu technicznego autobusu gminnego do przewozu dzieci. 
Burmistrz odparł, że rozpoznał już temat z Panią Dyrektor szkoły –przegląd kończy się w 
lutym, najprawdopodobniej pójdziemy w kierunku zakupu autobusu w systemie 
leasingowym. 
Sołtys Strycharski: 
-skrzyżowaniu ul.Ogrodowej z ul.Tuszyńską –zainstalować przycisk włączający zielone 
światło 
-likwidacja kilku kursów PKS-u –nie ma informacji na przystankach, jakie kursy od 1 
listopada zostaną zawieszone 
-w kwestii rozebrania starej strażnicy –wyciąć część galerii ze starej OSP i osadzić w 
publicznym miejscu. 
Burmistrz –w dniu dzisiejszym otrzymałem informację o zawieszeniu kilku kursów w relacji 
Tuszyn-Łódź –jutro w Tuszynie odbędzie się spotkanie w tym temacie z Dyrektorem PKS-u 
Panem Smuklerzem. Po tym spotkaniu podejmiemy stosowne kroki, nie wiemy bowiem 
jeszcze ile kursów zostanie „wyciętych”. W kwestii starej strażnicy Burmistrz zauważył, ze 
pomocny byłby apel lokalnej społeczności do Konserwatora Zabytków, który pomógłby 
uświadomić mu bezsens dalszego utrzymywania starej strażnicy. 30 listopada wyprowadza się 
sklep z farbami, będziemy starć się osiągnąć porozumienie z Panem Konserwatorem. 
Burmistrz wyraził przekonanie, że wszystko idzie w dobrym kierunku. 
Sołtys Strycharski zobowiązał się do zwołania swojej rady sołeckiej odnośnie podjęcia 
uchwały popierającej rozbiórkę starej strażnicy. 
Sołtys Strycharski pokazał również zebranym metalowe godło orła w koronie, którego sołtys 
znalazł na złomowisku, a który najprawdopodobniej został wyrzucony przez pracowników 
Urzędu 
Burmistrz doprecyzował, że służby gminne nie prowadziły żadnej renowacji w starej 
strażnicy, więc nie powinno się sugerować, że to pracownicy gminni wywieźli godło na złom. 
Burmistrz zauważył również, że jego zdaniem, stara strażnica nie pasuje do obecnego 
wyglądu Rzgowa i nie popiera „wycinania” kawałków starej strażnicy. 
Prezes GZKRiOR Pan Gabara: 
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 –roboty drogowe koło Pana Michalaka –dlaczego jest zrywana dobra podbudowa i krawężnik 
jest kładziony po stronie rowu –w jakim celu jest prowadzona ta przebudowa. 
Przewodniczący poinformował zebranych o planach budowy ronda w Kalinie, koło Pana 
Michalaka –droga nie jest remontowana, jest ona przebudowywana pod kątem ronda. 
Kierownik Snelewski odpowiedział, że badania gruntu na przedmiotowym terenie wykazały, 
że podbudowa wcale nie jest dobra. Pozatym, poziomy drogi uległy tam znacznym zmianom, 
jest projektowany chodnik, stąd wspomniana przebudowa. W kwestii krawężników od strony 
rowu – jest to oczywista pomyłka wykonawcy, który poprawi to na swój koszt. Od nowa 
ukształtujemy tam rów, będzie odwodnienie powierzchniowe a na fragmencie kanał kryty. 
Burmistrz i Rada postanowiła przebudować tę drogę porządnie, bez prowizorycznych 
nakładek. 
Radny Kamiński: 
-czy rozebranie obiektu starej strażnicy mogłoby mieć miejsce, gdybyśmy zinwentaryzowali 
ten obiekt bardzo dokładnie i taką inwentaryzację odtworzeniową przedstawili 
Konserwatorowi? 
Burmistrz –procedura inwentaryzacyjna została przez nas zachowana, zgodnie z wytycznymi 
Konserwatora. Gdybym podjął jednak najpierw decyzję o rozebraniu starej strażnicy a nie 
Organistówki, budynek byłby już prawdopodobnie rozebrany. Proboszcz nalegał, aby 
rozebrać organistówkę w pierwszej kolejności. Została ona szybko rozebrana, ale to wpłynęło 
na późniejszy protest mieszkańców w naszej sprawie. 
Radny Kamiński pytał czy ktoś dysponuje kompletną dokumentacją starej strażnicy? 
Burmistrz –będę się starał rozebrać ten budynek. Rozbieram już przybudówkę do strażnicy, 
bo budynek podzieliliśmy na dwie części. W tym roku jednak nic tutaj nie uda nam się 
załatwić. Po wyprowadzeniu lokatora przedstawimy nową wersję tego budynku. Burmistrz 
podkreślił ponownie, że w obecnym otoczeniu budynek starej strażnicy zupełnie nie pasuje, 
mimo szacunku dla obiektów strażackich. 
Radny Gierasiński odniósł się negatywnie do propozycji sołtysa w kwestii przeniesienia 
fragmentu strażnicy z uwagi na ryzyko posądzenia o dewastację. 
Radny Gierasiński: 
-wyremontować budynek poczty 
-wyremontować budynek GOK -grzyb na ścianie, tynk odpada 
-zmobilizować nauczycieli aby uczestniczyli wraz z uczniami w obchodach święta  
11 Listopada. 
Wniosek Prezesa Papugi odczytał Przewodniczący M.Bartoszewski: 
 –na ul.Tuszyńskiej nie palą się światła po zmroku 
Radny Hajduk: 
-postawić znak „droga bez wylotu” w ul.Uczniowskiej. 
Radny Gierasiński: 
-odnośnie PKS-u na linii Tuszyn- Łódź –puścić większe, przegubowe autobusy. 
Ad.20. 
Przewodniczący odczytał program uroczystości obchodów święta 11 listopada. 
Przewodniczący poinformował, że w rankingu Dziennika Łódzkiego odnośnie gmin wiejsko-
miejskich, Rzgów zajął I miejsce pod względem inwestycyjnym i rozwoju gospodarczego. 
Ad.21. 
O godz. 18.45 - prowadzący obrady Przewodniczący Rady Marek Bartoszewski - wobec 
wyczerpania porządku obrad - zamknął obrady XXX zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w 
Rzgowie. 
Dokładny zapis przebiegu obrad znajduje się na nośniku CD. 
 
Protokół sporządziła:                                                Obradom przewodniczył : 


